



سرمایه گذاران بورسی بانمادهای «خودرو» و «خسپا» آشتی کردند

## تقویت ارزش سهام «ایران خودرو» و «سایپا» در پی اصلاح قیمت‌ها

تغییرات قیمت خودرو تأثیر زیادی بر ارزش معاملاتی سهام گروه خودرویی گذاشته است، به ویژه در سه هفته گذشته که شاهد رشد قابل توجهی در ارزش سهام ایران خودرو و سایپا...  
۳۲ صفحه ۴

مدیرعامل «گروه صنعتی ایران خودرو» در نشست با قطعه‌سازان خبر داد:  
**ارتقای کیفیت قطعات طرح مشترک «ایران خودرو» و قطعه‌سازان**  
۴ صفحه ۴

بازار خودروهای باری سنگین به رشد خود ادامه می‌دهد  
**سه عامل گسترش بازار جهانی کامیون‌ها و کشنده‌ها**  
پیش‌بینی می‌شود این بازار تا سال ۲۰۳۲ بیش از ۵.۲ درصد رشد کند...  
۹ صفحه ۴

بازگشت بند واردات خودرو به کمیسیون تلفیق بودجه مجلس  
**آیا سال آینده همه ایرانیان می‌توانند خودرو وارد کنند؟**  
۷ صفحه ۴

چهار مدل خودرو با کیفیت به انتخاب «جی‌دی پاور»  
**صدرنشینی توپوتا با لکسوس ادامه یافت**  
۸ صفحه ۴

۱۲ ثبت نام لاستیک دولتی ۱۴۰۳ آغاز شد  
۵ بررسی مجدد ارزش گمرکی دلیل عدم عرضه توپوتا  
۱۱ سرمایه گذاری ۶۵ میلیارد دلاری ژاپن در صنعت تولید تراشه  
۱۵ ۱۰ درصد حق بیمه شخص ثالث سهم در مان رایگان مصدومان تصادفات است

**استارت Start**  
علی زراندوز  
عضو شورای سردبیری

**قاچاق سوخت و آمارهای باورنکردنی!**  
وقتی صحبت از قاچاق سوخت به میان می‌آید، بیشتر مخاطبان به یاد قاچاقچیان می‌افتند که با وانت‌ها و ظرف‌های چندده‌لیتری سوخت و خودروهای...  
۲ صفحه ۴

**تیتراهای امروز Titles**  
با توجه به شرایط موجود  
**با لیدری دو خودرو ساز بزرگ سقف تاریخی بورس تهران می‌شکند**  
۵ صفحه ۴

**فروش اقساطی «مدیران خودرو» و «گرمان موتور» سد افزایش قیمت مونتازی‌ها**  
۱۰ صفحه ۴

**تأثیر افزایش قیمت‌ها بر رشد تولید خودروسازان**  
۴ صفحه ۴

استعفای تاوارس، «استالانتیس» را شوکه نکرد  
**کناره‌گیری به سبک پر تعالی‌ها!**  
۶ صفحه ۴

۰۲۱-۴۹۷۸۱ TIGGO 8 PRO PLUG-IN HYBRID  
مدیران خودرو ۷۷۷

**OUTLANDER**  
Drive your Ambition

MITSUBISHI MOTORS  
ARIAN MOTOR





## نسخه کشیده «آئودی A5» هم به چینی‌ها رسید



هر چند آئودی چندی پیش اعلام کرد که بساز بر برند تازه «AUDI» در بازار چین فعالیت خواهد کرد، اما از خودروهای خسود با لوگوی چهار حلقه‌ای غافل نشده و به این ترتیب از مدلی جدید برای این بازار رونمایی کرده است که از بخت بد دستاران آئودی، تنها و تنها در چین به فروش می‌رسد. این خودرو سدان که نسخه سدان چهار در A5 کوبه به شمار می‌رود و با نام A5 شناخته می‌شود، در مقایسه با نسخه عادی A5، فاصله محوری کشیده تری دارد. نسخه عادی A5 با فرم پر دازی بدنه فست‌بک عرضه شده است؛ البته مشتریان آئودی امکان خرید استیشن و وانت را هم دارند اما خبری از حالت سنتی سدان نیست. با این وجود، ذائقه مشتریان چینی

کمی تفاوت دارد و این خودرو ساز را مجبور کرده تا با ساختن یک جایگزین حقیقی برای سدان A4L، خودرو آماده کند. A5L با طول ۴.۹۰۲ میلی‌متر خود از فاصله محوری ۲.۹۶۵ میلی‌متری سود می‌برد که ۷۳ میلی‌متر بلندتر از نسخه استاندارد L۵ محسوب می‌شود. آئودی در زمان مهندسی این محصول توجه خود را روی راحتی بیشتر سرنشینان عقب متمرکز کرده است. طراحی A5L تفاوت چندانی با دیگر نمونه‌های A5 ندارد. بدنه یکدست و مدرن طراحی شده و با تکیه بر فرم پر دازی نسبتاً عضلانی، جزئیات بالای چراغ‌ها و المان‌های مدرن مانند دیفیوزر هاوسپرها بر جسته، تصویر یک خودرو جدی را در ذهن بیننده القای می‌کند.

قیمت خودروها دارد. برای این که خودرو سازان بتوانند هزینه‌های تولید خود را پوشش دهند و در عین حال با رقابت در بازار جهانی هم گام ششوند، نیاز است قیمت خودروها به طور دورهای با این تغییرات تطبیق پیدا کنند. همچنین خودرو سازان باید به بهبود فرآیندهای تولید داخلی توجه بیشتری داشته باشند تا وابستگی کمتری به واردات داشته باشند و بتوانند هزینه‌ها را کاهش دهند.

### چگونه می‌توان از منابع مالی ناشی از افزایش قیمت خودرو برای سرمایه‌گذاری در تولید خودروهای سازگار با محیط زیست استفاده کرد؟

منابع مالی ناشی از افزایش قیمت خودرو می‌تواند به طور موثری برای سرمایه‌گذاری در تولید خودروهای برقی و تکنولوژی‌های زیست‌محیطی به کار گرفته شود. با توجه به نگرانی‌های زیست‌محیطی و نیاز به کاهش آلودگی‌ها، تولید خودروهای برقی می‌تواند به یکی از اهداف اصلی صنعت خودرو تبدیل شود. در واقع این منابع مالی می‌تواند برای تحقیق و توسعه در زمینه خودروهای برقی، بهبود باتری‌ها و افزایش راندمان انرژی مصرفی خودروهای الکتریکی استفاده شود. علاوه بر این، با توسعه این تکنولوژی‌ها می‌توان به کاهش آلودگی‌ها و بهبود وضعیت محیط زیست کمک کرد.

### با توجه به انتقادات پیرامون افزایش قیمت‌ها، چگونه می‌توان به متقاضیان اطمینان داد که این تغییرات منتج به بهبود کیفیت محصولات و افزایش رضایت مصرف‌کنندگان خواهد شد؟

برای اینکه افزایش قیمت‌ها منتهی به بهبود کیفیت محصولات و افزایش رضایت مصرف‌کنندگان شود، خودرو سازان باید به طور هم‌زمان به ارتقای کیفیت محصولات خود توجه کنند. افزایش قیمت‌ها باید توجیه‌پذیر باشد و مصرف‌کنندگان باید بتوانند کیفیت بالای محصولات را در قبال پرداخت هزینه بیشتر مشاهده کنند. به این منظور، خودرو سازان باید به بهبود فرآیندهای تولید، استفاده از مواد اولیه با کیفیت‌تر و نوآوری در طراحی محصولات توجه بیشتری داشته باشند. خودرو سازان همچنین باید برنامه‌هایی برای گسترش ظرفیت تولید خود داشته باشند. این گسترش می‌تواند شامل ارتقای خطوط تولید، بهبود فرآیندهای تولیدی و استفاده از تکنولوژی‌های جدید برای افزایش ظرفیت و سرعت تولید باشد تا خودرو سازان بتوانند تقاضای بازار را به خوبی پاسخ دهند. در غیر این صورت، افزایش قیمت‌ها می‌تواند منجر به کاهش تقاضا و نارضایتی مصرف‌کنندگان شود.

در شرایطی که بازار خودرو دستخوش تغییرات قیمتی است و خودرو سازان توانسته‌اند به واسطه این افزایش قیمت، مشکلات مالی خود را کاهش دهند، این امر موجب افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران به سهام این شرکت‌ها می‌شود. در نتیجه، سرمایه‌گذاران بیشتری به سمت خرید سهام این شرکت‌ها جذب خواهند شد.

### آیا عرضه خودرو در بورس کالانیز تأثیری بر شفافیت و ارزش سهام این صنعت خواهد داشت؟

بله؛ عرضه خودرو در بورس کالا می‌تواند تأثیر مثبتی بر شفافیت بازار و ارزش سهام گروه خودرویی داشته باشد. از آنجا که فرآیند فروش خودرو در بورس کالا باعث افزایش شفافیت می‌شود، می‌توان از رانت‌های موجود در بازار خودرو جلوگیری کرد. این فرآیند باعث می‌شود قیمت‌ها بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شوند و شفافیت بیشتری در قیمت‌گذاری خودروها ایجاد شود. این شفافیت و کاهش رانت‌های بازار می‌تواند باعث افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران به صنعت خودرو و در نتیجه رشد ارزش سهام گروه خودرویی در بازار سرمایه شود.

### افزایش قیمت خودرو تا چه حد می‌تواند به تأمین سرمایه برای توسعه و بهبود زیرساخت‌های تولید کمک کند؟

افزایش قیمت خودرو می‌تواند منبعی برای تأمین سرمایه برای خودرو سازان باشد تا از این منابع برای بهبود زیرساخت‌های تولید استفاده کنند. این منابع اضافی می‌تواند در جهت ارتقای خطوط تولید، بهبود کیفیت محصولات و افزایش ظرفیت تولید به کار رود. همچنین این افزایش قیمت‌ها می‌تواند به خودرو سازان کمک کند تا در پروژه‌های تحقیق و توسعه به ویژه در زمینه تولید خودروهای برقی و تکنولوژی‌های پیشرفته، سرمایه‌گذاری کنند. به این ترتیب، افزایش قیمت خودرو نه تنها می‌تواند به بهبود وضعیت مالی خودرو سازان کمک کند بلکه باعث رشد و توسعه صنعت خودرو در بلندمدت خواهد شد.

### چه برنامه‌ای برای تطبیق قیمت خودرو با هزینه‌های تولید و نرخ ارز وجود دارد؟

با توجه به نوسانات نرخ ارز و تغییرات هزینه‌های تولید، متولیان امر باید برنامه‌ای برای تطبیق قیمت خودروها با این تغییرات داشته باشند. افزایش نرخ ارز موجب افزایش هزینه واردات قطعات و مواد اولیه می‌شود که تأثیر مستقیمی بر



### نوربالا

**سهام «ایران خودرو» که در دوره‌ای با قیمت ۲۰۵ تومان روبه‌رو بود، پس از اصلاح قیمت‌ها به ۳۳۱ تومان رسید. همچنین سهام «سایپا» که به ۲۰۷ تومان کاهش یافته بود، به ۲۷۴ تومان افزایش پیدا کرد. این افزایش ارزش نشان دهنده این است که سرمایه‌گذاران بورسی به این روند صعودی واکنش مثبت نشان داده‌اند**

NEW  
**M2631 D**  
289 KW=400 HPAT 1900 RPM



Every Load, Every Road,  
Trust Is Our Name



























